РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел./факс: (85593) 2-71-00
e-mail: utaz_roo@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ М 0ГАР И Ф
БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел./факс: (85593) 2-71-00
e-mail: utaz_roo@mail.ru

ПРИКАЗ
№ ОТ 10.08.2020 года

О проведение секционных занятий с педагогами ДОУ

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования» на
2020-2021 учебный год , приказываю:

1.Провести районные секционные занятия для педагогов ДОУ на базе
ДОУ №7

2.Утвердить план работы секции дошкольных работников

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на методиста
Орехову В.И

Начальник Г.М. Гилязева

mailto:utaz_roo@mail.ru
mailto:utaz_roo@mail.ru

Приложение к приказу
МКУ «Отдел образования»

№ W от 10.08.2020

Программа
Секционного совещания

для музыкальных руководителей ДОУ
20.08.2020

Тема секции: Освоение и реализация инновационных образовательных
технологий в рамках образовательной области «Художественно

эстетическое развитие»

Место проведения: Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №7»

1. Выступление по теме «Актуальность использования инновационных
технологий для художественно- эстетического развития детей
дошкольного возраста»
Мальцева Г.В., музыкальный руководитель «Детский сад №1»

2. Презентация «Метод проектирования в освоении образовательной
области «Художественно эстетического развития»
Федорова Н.Б., музыкальный руководитель, «Детский сад №6»

3. Творческая мастерская «Использование инновационных
образовательных технологий в музыкальном воспитании
дошкольников»
Фаляхова В.М., музыкальный руководитель, «Абсалямовский детский
сад «Светлячок»

4. Сообщение из опыта работы и мастер-класс «Музыкальная
лаборатория»
Ахметова А.М., музыкальный руководитель, «Детский сад №4»

5. «Повышение компетентности педагогов в сфере организации и
планирования работы по художественно-эстетическому развитию
дошкольников».
Согласование и утверждение плана работы РМО на 2020- 2021уч.г.
Гараева P.P., музыкальный руководитель, «Детский сад №2»,
руководитель РМО музыкальных руководителей Ютазинского
муниципального района

программа секции воспитателей ДОУ

Тема: «Современные образовательные технологии в ДОУ»

1. Выступление Кариповой Г.Р- воспитателя ДОУ- выступление из опыта
работы- показ мастер класса -  призера Республиканского конкурса
«Воспитатель года»

2. Выступление Топоровой О.В-заведующей ДОУ №6- о подготовке
педагогов на республиканский конкурс

3. Выступление Ореховой В.И -методиста по ДОУ «Современные
образовательные технологии в ДОУ

4. Выступление руководителя РМО Зиятдиновой Т.В- анализ работы,
планы на новый учебный год